
 

Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu U Libeňského zámku 1, Praha 8 
  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ SDRUŽENÍ  
 
Jednání (den, čas, místo): 15.11.2023 17:00, sborovna 
Přítomni – výbor:   
předsedkyně:  Ing. Libor Bárta 
místopředseda:  Pavlína Kalaninová 
hospodářka:  Mgr. Irena Šípová 
 
Přítomni – zástupci tříd:  
1.A – pí. Faiereislová 1.B – p. Jireček  1.C – pí. Petrová 1.D – pí. Holečková 
1.E – p. Husák    2.A –  p. Bárta   2.B – pí. Šípová  2.C – p. Gottwald  
2.D – pí. Kalaninová 3.A – pí. Mrvíková  3.B – p. Vychytil 3.C – pí. Salačová  
3.D – pí. Suchá  4.A – pí. Hofmanová,  pí. Čadová  4.B – pí. Lžičařová   
4.C – pí. Lara  4.D – pí. Nová 
 
Omluveni:  
Přítomni – zástupci školy: RNDr. F. Kosina, PhDr. B. Dvořák, Ph.D., PaedDr. R. Eliášek 
Hosté:   pí. hospodářka Freudlová 
 
 
Program jednání: 
 
 

1. Informace o zůstatku na účtu SRPŠ k 14 .11.2023   
2. Příspěvek SRPŠ 

 příspěvek ve výši 800 Kč za každého studenta (v případě sourozence částka 500 Kč) byl 
splatný do 30. září příslušného školního roku. Žáci, jejichž rodiče nezaplatili členský 
příspěvek, nemají nárok na finanční a materiální podporu poskytovanou během školního 
roku na pořádané akce. 

 č. účtu SRPŠ: 2111621650/2700 
 poznámka: jméno, příjmení žáka a třídu, kterou navštěvuje 
 variabilní symbol: dle sdělení školy 

  
3. Informace o stavu vybraných příspěvků SRPŠ v jednotlivých třídách za školní rok 
2023/2024 
 vybrané příspěvky k 22. 11. 2023 ve výši  227 900 Kč 
 zástupci jednotlivých tříd obdrželi přehledy a byli požádáni ať osloví rodiče tříd, které 

zastupují s žádostí o prověření platby a to na třídních schůzkách, které navazují na toto 
jednání.  

4. LVK - info o příspěvku na LVK od zdravotní pojišťovny až do výše 2.000 Kč / rok. Doporučení na 
předání informace rodičům 

5. poděkování za podporu akcí a činnosti z úst zástupce ředitele školy 

6. návrh jednoho z členů na přizvání zástupců z řad studentů a více je zapojit do činnosti Spolku. 
Bude nabídnuto studentské radě.  

7. Maturitní ples v Lucerně - informace od zástupců školy k organizaci a lístkům na ples  



8. jídelna = objednávkový systém je funkční, lze objednávat den předem, je využíván minimálně 

9. Aktuální informace ke stávce: bude zajištěn dohled, stávkovat se pravděpodobně bude. Asi ¼ 
pedagogů stávkovat nebude. ŘŠ uvádí důvody: návrh MŠMT nový návrh na snížení PH školy - letos 910 
hodin týdně, ale po změnách snížení o 77 hodin týdně ušetřit. Tzn. dopad na kvalitu výuky -  např. 
nedělené skupiny na jazyky, M, ČJ, atp., dalším důvodem jsou platy nepedagogických 
pracovníků.  Zatím v rovině návrhu. 

10. Stravovací komise - 1 zástupce z řad rodičů. Výbor nanominuje zástupce - p. Bárta?  

11. Obědy 

 dle dohody musí být každý vyučující den od 11:30 – 14:00 k dostání minimálně dvě jídla 
 v případě zájmu mají rodiče možnost při vydávání jídla ochutnat vzorek od každého jídla 
  zároveň je zřízena stravovací komise, složena ze zástupce za rodiče, žáky a za profesory, 

která řeší připomínky 
 
Zapsala: Irena Šípová 
Kontrolu provedl: Libor Bárta 
 


